
(ID 2499)
Spezial-Synopse

KRB betreffend Anpassung kantonaler Richtplan (Ortsplanungsrevisionen etc.)

Geltendes Recht
[M09] Antrag des Regierungsrats vom 6. 
September 2022; Vorlage Nr. 3477.2 (Lauf-
nummer 17077)

[M10K1] Antrag der Kommission für Raum, 
Umwelt und Verkehr vom 11. November 
2022; Vorlage Nr. 3477.3 (Laufnummer 
17177)

     Kantonsratsbeschluss betreffend Anpas-
sung des kantonalen Richtplans (Teil I: An-
träge der Gemeinden im Rahmen der Orts-
planungsrevisionen; Teil II: S 7 Archäologie, 
L 3 Weiler, L 4 Wälder mit besonderer Erho-
lungsfunktion, L 9 Naturgefahren, L 11 Kom-
munale Naherholungsgebiete, E 11 Abbau 
Steine und Erden)

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 2 des Planungs- und Baugesetzes 
(PBG) vom 26. November 1998[BGS 721.1],

beschliesst:

I.

§  1 §  1 Abs. 1

1  Folgende Anpassungen des kantonalen Richtplans 
werden vorgenommen:

1  Folgende Anpassungen des kantonalen Richtplans 
werden vorgenommen:

a) Anpassung des Perimeters «Vorranggebiet 
Arbeitsnutzung» in Risch (Chamerstrasse) und 
Steinhausen (Choller-/Sumpfstrasse) (Kapitel S 
1; nur Karte);

b) Anpassung Siedlungsbegrenzungslinien in 
Oberägeri (Gebiete Seematt, Alisbachweg/Gulm 
und Morgarten) (Kapitel S 2; nur Karte);

https://bgs.zg.ch/data/721.1/de


- 2 -

Geltendes Recht
[M09] Antrag des Regierungsrats vom 6. 
September 2022; Vorlage Nr. 3477.2 (Lauf-
nummer 17077)

[M10K1] Antrag der Kommission für Raum, 
Umwelt und Verkehr vom 11. November 
2022; Vorlage Nr. 3477.3 (Laufnummer 
17177)

c) Anpassung im Kapitel archäologische Fundstät-
ten (Kapitel S 7.3; nur Text);

d) Anpassung im Kapitel Weiler (Kapitel L 3.1.1 und 
L 3.2.1; Text und Karte);

e) Anpassung im Kapitel Wälder mit besonderer Er-
holungsfunktion (Kapitel L 4.4; Text und Karte);

f) Anpassung im Kapitel Naturgefahren (Kapitel L 
9.1; nur Text);

g) Anpassung im Kapitel Kommunale Naherho-
lungsgebiete (Kapitel L 11.2; Text und Karte);

g) (geändert) Streichung Kapitel Kommunale Nah-
erholungsgebiete (Kapitel L 11.2; Text und Kar-
te);

h) Anpassung im Kapitel Abbau Steine und Erden 
(Kapitel E 11.1.1 und E 11.2.2, Nr. 1; nur Text).

II.

     Keine Fremdänderungen.      

III.

     Keine Fremdaufhebungen.      

IV.

Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentli-
chung im Amtsblatt in Kraft.[Inkrafttreten am ...] Vor-
behalten bleiben die Bestimmungen, die vor Inkraft-
treten der Genehmigung des Bundes bedürfen.[Ge-
nehmigt vom Bund am …]



- 3 -

Geltendes Recht
[M09] Antrag des Regierungsrats vom 6. 
September 2022; Vorlage Nr. 3477.2 (Lauf-
nummer 17077)

[M10K1] Antrag der Kommission für Raum, 
Umwelt und Verkehr vom 11. November 
2022; Vorlage Nr. 3477.3 (Laufnummer 
17177)

Zug ,

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Karl Nussbaumer
 
Die stv. Landschreiberin
Renée Spillmann Siegwart

     Publiziert im Amtsblatt vom ...      


